
 

COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

PIAZZA CASTELLO, 2 - 88040 MOTTA SANTA LUCIA (CZ) 

TEL.: 0968.65032 - P.IVA: 00298040791 

ufficiotecnico.mottasantalucia@gmail.com - ufficiotecnico.mottasantalucia@asmepec.it  

 

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 83 del 17/04/2024 
COPIA 

DETERMINAZIONE REGISTRO SETTORE TECNICO      N. 46 del 17/04/2024 

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI. PERIODO Marzo 2024. – Impegno 

di spesa e contestuale liquidazione a favore della Ditta “Metallo Antonia &C. Sas”. – 

 CIG: B1328080E9 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 05/2023, l’ing. Giovanni Russo è stato nominato Responsabile del Settore Tecnico 

- Manutentivo; 

Premesso che:  

- questo ente deve garantire l’esecuzione dei servizi tecnico- manutentivi su tutto il territorio Comunale, mediante 

l’ausilio del parco macchine di proprietà di questo ente,  

- questo ente deve garantire il servizio di Scuolabus su tutto il territorio Comunale, mediante l’utilizzo del mezzo di 

proprietà di questo ente; 

Dato atto che il Dirigente scolastico dell’Istituto di Istruzione Superiore “L. Costanzo” di Decollatura (CZ) chiedeva, con 

nota trasmessa mezzo pec in data 16/09/2022 ai Comuni di Motta Santa Lucia e di Conflenti, la possibilità di farsi carico, 

temporaneamente, delle spese relative al carburante necessarie per il trasporto degli alunni; 

Atteso che il servizio scuolabus risulta essere un servizio necessario ed indifferibile per gli studenti del nostro territorio; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale N. 75 del 03/10/2022 con cui si accoglieva la richiesta sopra riportata e, al 

contempo, si conferiva atto di indirizzo a questo Ufficio per predisporre quanto necessario a garantire la prosecuzione del 

servizio scuolabus; 

Preso atto delle ricevute di carburante relative alle forniture di carburante eseguite nel mese di Marzo 2024 presso la Ditta 

METALLO ANTONIA & C. SAS, con sede in Via S. S. 616 DI PEDIVIGLIANO, SNC ad ALTILIA (CS); 

Rilevato la necessità di procedere, con tempestività di tempi e di procedure, all’impegno delle somme relative alla fornitura 

di carburante effettuate per garantire la continuità dei servizi sopra descritti; 

Preso atto della fattura elettronica n. 896 C del 11/04/2024 trasmessa dalla Ditta METALLO ANTONIA & C. SAS, con sede 

in Via S. S. 616 DI PEDIVIGLIANO, SNC ad ALTILIA (CS) P.I.: 02592020784, che per l’esecuzione delle forniture di carburante 

per gli automezzi comunali di proprietà di questo Ente effettuate nel mese di Marzo 2024, riporta un importo complessivo 

pari a € 512,30 oltre IVA in ragione del 22%, per un importo complessivo pari a 625,00 €; 

Verificato che il suddetto importo corrisponde a quanto riportato nelle ricevute di fornitura di carburante relative al mese 

di Gennaio 2024;  

Ritenuto necessario provvedere all’impegno e alla contestuale liquidazione di spesa dell’importo di € 512,30 oltre IVA in 

ragione del 22%, a favore della Ditta METALLO ANTONIA & C. SAS, con sede in Via S. S. 616 DI PEDIVIGLIANO, SNC ad 

ALTILIA (CS) P.I.: 02592020784; 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il Codice Identificativo 

Gara attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: CIG: B1328080E9, 

con all’oggetto “Carburante mezzi comunali Marzo 2024”; 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta Metallo Antonia &C. Sas, come da DURC in atti, n. INAIL_42022693 del 

15/01/2024, con scadenza al 14/05/2024; 

Vista l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal responsabile del 

settore Finanziario e contenuta nel presente atto con imputazione della somma complessiva di 625,00 € sul Capitolo 1586 

del Bilancio comunale anno 2024; 

Visti: 

- il TUEL, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii.; 

- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti, emanato D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss. 

mm. e ii.; 

- il Codice dei Contratti Pubblici, emanato con D.Lgs, n. 36/2023; 

- i regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

mailto:ufficiotecnico.mottasantalucia@gmail.com
mailto:ufficiotecnico.mottasantalucia@asmepec.it


DETERMINA 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 
Di approvare fattura elettronica n.896 C del 11/04/2024 trasmessa dalla Ditta METALLO ANTONIA & C. SAS, con sede in 

Via S. S. 616 DI PEDIVIGLIANO, SNC ad ALTILIA (CS) P.I.: 02592020784, che per l’esecuzione delle forniture di carburante 

per gli automezzi comunali di proprietà di questo Ente effettuate nel mese di Marzo 2024, riporta un importo complessivo 

pari a € 512,30 oltre IVA in ragione del 22%, per un importo complessivo pari a 625,00 €; 

Di impegnare e liquidare a favore della Ditta METALLO ANTONIA & C. SAS, con sede in Via S. S. 616 DI PEDIVIGLIANO, 

SNC ad ALTILIA (CS) P.I.: 02592020784, per l’esecuzione della fornitura di carburante per i mezzi comunali nel mese di 

Novembre 2023, l’importo pari a € 512,30 oltre IVA in ragione del 22%, per un importo complessivo pari a 625,00 €; 

Di dare atto che la somma complessiva di 625,00 € trova copertura finanziaria sul capitolo N. 1586 del redigente Bilancio 

comunale anno 2024/2026; 

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il Codice Identificativo 

Gara attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: CIG: B1328080E9, 

con all’oggetto “Carburante mezzi comunali Marzo 2024”; 

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, ai sensi del combinato disposto degli 

articoli 147 bis, c. 1 e 151, c.4. del D.Lgs 267/2000; 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio. 

Motta Santa Lucia, 17/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

       f.to ing. Giovanni Russo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio tecnico-manutentivo attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa. 

Motta Santa Lucia, 17/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ing. Giovanni Russo 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………… 

Motta Santa Lucia, 17/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

f.to dott. Francesco Pagliaro 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 184, comma 3, D.Lgs. n.267/2000) 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo 

625,00 €  625,00 €                 1586 
 

Motta Santa Lucia, 17/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

f.to dott. Francesco Pagliaro 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line, per rimanervi 

pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi.  

Motta Santa Lucia, 17/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ing. Giovanni Russo 

 


